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Lubliniec, dnia 09-12-2016 r.  
SPZOZ-IV-275-16
Wszyscy Wykonawcy
dot. przetargu nieograniczonego na: Usługę sprzątania pomieszczeń szpitalnych wraz                                   z obsługą pozamedyczną, znak sprawy ZP/36/16. 

Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania do SIWZ: 

1. Zamawiający w SIWZ (pkt. 7) dopuszcza możliwość udziału w postępowaniu podmiotów wspólnie ubiegających się o zamówienie. Taką formą jest np. konsorcjum firm. Zważywszy na fakt, iż:

- obserwowaną na rynku od niedawna praktyką jest sytuacja, w której o udzielenie zamówienia ubiegają się podmioty będące spółkami kapitałowymi, działające w ramach konsorcjum, a następnie - już na etapie świadczenia usługi - faktury wystawiane są przez kilkanaście spółek cywilnych założonych przez konsorcjantów,

- powyższe może budzić wątpliwości co do zgodności takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (a zwłaszcza z art. 113 ust. 1 i 9 dotyczącym zwolnień podmiotowych, art. 106a - 106q dotyczącym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczącym braku prawa do odliczenia VAT) co potwierdzają kontrole podatkowe prowadzone w firmach świadczących usługi outsourcingowe, wnioskujemy o potwierdzenie, że Zamawiający po udzieleniu zamówienia nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT), niż ubiegający się o udzielenie zamówienia członkowie konsorcjum? Ponadto wnosimy o potwierdzenie, że z tytułu realizacji usługi Wykonawca nie będzie mógł wystawić większej ilości faktur niż liczba podmiotów w Konsorcjum. Zwracamy uwagę Zamawiającego, że zmiana organizacji sposobu realizacji usługi poprzez np. spółki cywilne zwolnione z podatku VAT nie może powodować wzrostu kwoty netto należności. Jeżeli zatem na skutek zmienionej formy realizacji usługi Wykonawca będzie zwolniony z VAT, to Zamawiający winien żądać, aby jego miesięczne wynagrodzenie netto nie zmieniło się, a brutto było o VAT niższe.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje ust. 1 w § 5 wzoru umowy, dodając następujący zapis: „W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia i wspólnie je realizujących na podstawie umowy konsorcjum:

a) Jedną fakturę może wystawić Lider Konsorcjum (samodzielnie za całość usługi w danym miesiącu),

b)  Jedną fakturę może wystawić Członek Konsorcjum (samodzielnie za całość usługi w danym miesiącu), 

c) Jedną fakturę mogą wystawić łącznie Lider Konsorcjum i Członek (Członkowie) Konsorcjum (łącznie za całość usługi w danym miesiącu), 

d)  Fakturę mogą wystawić osobno: Lider Konsorcjum za część usługi i Członek (Członkowie) Konsorcjum za pozostałą część (części) usługi, przy czym NIP na fakturach ma odpowiadać NIP (wskazanemu w umowie) Lidera Konsorcjum i Członka (Członków) Konsorcjum. W takim przypadku liczba faktur za dany miesiąc nie może być większa niż liczba łącznie: Lidera Konsorcjum i Członków Konsorcjum. Zasady, o których mowa w zdaniu poprzednim stosuje się odpowiednio do

 Wykonawców, którzy złożyli ofertę w ramach spółki cywilnej i wspólnie realizują 
przedmiot umowy  na podstawie umowy spółki cywilnej, przy czym NIP na fakturze (fakturach) musi być tożsamy z NIP  spółki cywilnej lub NIP wspólników spółki cywilnej wskazanym w umowie.”

Oraz Zamawiający dopisuje we wzorze umowy w § 3 ust. 4: 

„W przypadku dostarczenia faktury lub faktur niezgodnych  z zasadami opisanymi w ust. 1 § 5 umowy, Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od dnia doręczenia takiej faktury (faktur), po uprzednim wyznaczeniu 7 dniowego terminu na dostarczenie prawidłowej faktury lub faktur.” 

2. Wnosimy o zmianę postanowienia w § 5 pkt 1  - załącznika nr 5 do SIWZ, w którym  Zamawiający wskazał, że „Wynagrodzenie za wykonaną usługę będzie wypłacane Wykonawcy na podstawie każdorazowo dostarczonej jednej faktury miesięcznej w wysokości 1/12 wartości brutto przedmiotu umowy” poprzez wykreślenie sformułowania „jednej faktury w wysokości 1/12 wartości brutto przedmiotu umowy” oraz wprowadzenia następującego brzmienia w § 5 pkt 1 - załącznika nr 5 do SIWZ  „Wynagrodzenie za wykonaną usługę będzie wypłacane Wykonawcy na podstawie  faktur VAT wystawionych w danym miesiącu." Pierwotne postanowienie umowne w sposób nieuprawniony ingeruje w sposób współpracy Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia i narzuca im przyjęcie takiej formy współdziałania, w której tylko jeden Wykonawca wykonuje czynności na rzecz Zamawiającego, a pozostali są  podwykonawcami. Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Zamawiający nie ma uprawnienia do narzucenia Wykonawcom formy organizacyjno
- prawnej działania. Takie narzucenie zasad działania stanowi nieuzasadnioną i nieuprawnioną na gruncie art. 23 ust. 4 ustawy Pzp ingerencję w wewnętrzne sprawy Wykonawców. W/w postanowienie umowne pozostaje w sprzeczności również z art. 106 b ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Zgodnie z w/w przepisami każdy podatnik wykonujący na rzecz innego usługę jest zobowiązany do wystawienia faktury VAT dokumentującej wykonanie tej usługi. Wobec faktu, że zgodnie z art. 23 Pzp zamówienie może być realizowane wspólnie przez kilku Wykonawców, każdy z Wykonawców wykonuje usługę, która podlega obowiązkowi wystawienia faktury VAT. Zatem wykonanie usługi przez podmioty występujące wspólnie pociąga za sobą obowiązek wystawienia faktury VAT przez każdego z nich. W związku z powyższym, wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje ust. 1  w § 5 wzoru umowy, dodając następujący zapis: „W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia i wspólnie je realizujących na podstawie umowy konsorcjum:

a) Jedną fakturę może wystawić Lider Konsorcjum (samodzielnie za całość usługi w danym miesiącu),

b)  Jedną fakturę może wystawić Członek Konsorcjum (samodzielnie za całość usługi w danym miesiącu), 

c) Jedną fakturę mogą wystawić łącznie Lider Konsorcjum i Członek (Członkowie) Konsorcjum (łącznie za całość usługi w danym miesiącu), 

d)  Fakturę mogą wystawić osobno: Lider Konsorcjum za część usługi i Członek (Członkowie) Konsorcjum za pozostałą część (części) usługi, przy czym NIP na fakturach ma odpowiadać NIP (wskazanemu w umowie) Lidera Konsorcjum i Członka (Członków) Konsorcjum. W takim przypadku liczba faktur za dany miesiąc nie może być większa niż liczba łącznie: Lidera Konsorcjum i Członków Konsorcjum. 
Zasady, o których mowa w zdaniu poprzednim stosuje się odpowiednio do

 Wykonawców, którzy złożyli ofertę w ramach spółki cywilnej i wspólnie realizują przedmiot umowy  na podstawie umowy spółki cywilnej, przy czym NIP na fakturze (fakturach) musi być tożsamy z NIP  spółki cywilnej lub NIP wspólników spółki cywilnej wskazanym w umowie.”

Oraz Zamawiający dopisuje we wzorze umowy w § 3 ust. 4: 

„W przypadku dostarczenia faktury lub faktur niezgodnych  z zasadami opisanymi w ust. 1 § 5 umowy, Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od dnia doręczenia takiej faktury (faktur), po uprzednim wyznaczeniu 7 dniowego terminu na dostarczenie prawidłowej faktury lub faktur.” 

3. Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 6C ppkt 1 i 2 oraz treści ogłoszenia pkt. III.6) ppk. 1 i 2 na  potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu Wykonawca powinien posiadać: 

1) decyzję w sprawie przyznania statusu zakładu pracy chronionej lub zakładu aktywności zawodowej, o której mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. poz. 721, z późn. zm.), lub innych dokumentów potwierdzających status wykonawcy jako zakładu pracy chronionej lub potwierdzających prowadzenie przez wykonawcę, lub przez jego wyodrębnioną organizacyjnie jednostkę, która będzie realizowała zamówienie publiczne, działalności obejmującej społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych; 

2) dokument potwierdzający min 50 procentowy wskaźnik zatrudnienia osób należących do kategorii, o której mowa w art. 22 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp, zatrudnionych przez zakłady pracy chronionej lub wykonawcę lub jego wyodrębnioną organizacyjnie jednostkę, która będzie realizowała zamówienie

w związku z powyższym prosimy o informację czy w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, każdy z nich powinien posiadać:

1) decyzję w sprawie przyznania statusu zakładu pracy chronionej lub zakładu aktywności zawodowej, o której mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. poz. 721, z późn. zm.), lub innych dokumentów potwierdzających status wykonawcy jako zakładu pracy chronionej lub potwierdzających prowadzenie przez wykonawcę, lub przez jego wyodrębnioną organizacyjnie jednostkę, która będzie realizowała zamówienie publiczne, działalności obejmującej społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych; 

2) dokument potwierdzający min 50 procentowy wskaźnik zatrudnienia osób należących do kategorii, o której mowa w art. 22 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp, zatrudnionych przez zakłady pracy chronionej lub wykonawcę lub jego wyodrębnioną organizacyjnie jednostkę, która będzie realizowała zamówienie
Odpowiedź: W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, każdy z nich musi posiadać:
1) decyzję w sprawie przyznania statusu zakładu pracy chronionej lub zakładu aktywności zawodowej, o której mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. poz. 721, z późn. zm.), lub innych dokumentów potwierdzających status wykonawcy jako zakładu pracy chronionej lub potwierdzających prowadzenie przez wykonawcę, lub przez jego wyodrębnioną organizacyjnie jednostkę, która będzie
 realizowała zamówienie publiczne, działalności obejmującej społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych; 

2) dokument potwierdzając min 50 procentowy wskaźnik zatrudnienia osób należących do kategorii, o której mowa w art. 22 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp, zatrudnionych przez zakłady pracy chronionej lub wykonawcę lub jego wyodrębnioną organizacyjnie jednostkę, która będzie realizowała zamówienie.

4. Zgodnie z zapisami SIWZ pkt  5 ppkt 3: "5. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy: posiadają status zakładu pracy chronionej lub są wykonawcami, których działalność, lub działalność ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, obejmuje społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych tj. osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. poz. 721, z późn. zm.).  Minimalny procentowy wskaźnik zatrudnienia osób zatrudnionych przez zakłady pracy chronionej lub wykonawców albo ich jednostki, których działalność, lub działalność ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, obejmuje społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych, o których mowa w art. 22 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp tj. osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, wynosi nie mniej niż:  50% 

w związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia,  powyższy warunek będzie spełniony jeżeli  przynajmniej jeden z nich posiadać będzie statusu zakładu pracy chronionej oraz  przynajmniej jeden z nich wykaże min 50 procentowy wskaźnik zatrudnienia osób należących do kategorii, o której mowa w art. 22 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp, zatrudnionych przez zakłady pracy chronionej?

Odpowiedź: W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, każdy z nich musi posiadać status zakładu pracy chronionej lub wykonawcy, którego działalność, lub działalność jego wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, obejmuje społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych tj. osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. poz. 721, z późn. zm.).  Minimalny procentowy wskaźnik zatrudnienia osób zatrudnionych przez zakłady pracy chronionej lub wykonawców albo ich jednostki, których działalność, lub działalność ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, obejmuje społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych, o których mowa w art. 22 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp tj. osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, wynosi nie mniej niż:  50% 

Zamawiający 
Sporządzili: Piotr Mastalerz 







